[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.12.2021
	№
	681

	пгт. Арти

	   Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории
Артинского городского округа на 2022 год

           В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 года № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Свердловской области до 2024 года», с приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27 ноября 2015г. № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», Уставом Артинского городского округа, на основании протокола заседания комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 2022 год на территории Артинского городского округа от 21.12.2021 г., в целях определения имущественного положения граждан для признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для определения расчетной стоимости строительства (приобретения) жилого помещения ветеранам ВОВ, ветеранам боевых действий, детям сиротам, инвалидам, семьям, имеющим инвалидов, молодым семьям, молодым специалистам, проживающим в сельской местности, многодетным семьям, работникам областных государственных учреждений с учетом сложившейся на территории Артинского городского округа стоимости одного квадратного метра жилого помещения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения на территории Артинского городского округа в размере -  51 514 рублей:

- средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья – 58 277 рублей;

средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья – 33 789 рублей;

средняя стоимость строительства жилья – 54 978 рублей;

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа arti-go.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Артинского городского округа (Мотыхляев В.Н.).

 И.о. Главы Артинского городского округа                              В.Н. Мотыхляев
С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа

   Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории
Артинского городского округа на 2022 год
	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Т.М.Сыворотко

	Зав. юр.отд.
	О.М. Редких

Разослано:   10   экз.
в дело -1
Зам.главы – 2
Юр.отдел  – 1
КУИ – 1
Ком. эконом. – 1
Отд.архит. – 1
Фонд жилищного строительства-1
Прокуратура - 1
Артинские вести - 1
Шистерова Е.Г.
2-12-60